vostuksiin. Laivainvestointeihin liittyen
Yhdysvaltain dollari on merkittävä va-
luuttariskin lähde. Näihin liittyvät raha-
virrat on suojattu valuuttatermiinein.
Venäjän ruplan kurssin vaihtelu eu-
roon nähden on konsernille merkittävin

valuuttakurssiriskejä aiheuttava tekijä.
Euron ja Venäjän ruplan välisen va-

luuttakurssin muutoksesta aiheutuvassa
herkkyyslaskelmassa on tehty seuraavia
oletuksia:
 • valuuttakurssin muutos on

+/- 30 prosenttia
 • positio sisältää kotivaluuttanaan eu-

roa käyttävien yhtiöiden ruplamääräi-
set sekä Venäjällä toimivien tytäryri-
tysten euromääräiset rahoitusvarat ja
-velat, eli myyntisaamiset ja muut saa-
miset, lainat ja käytetyt luottolimiitit,
ostovelat ja muut velat sekä rahavarat
tilinpäätöshetkellä

 • positiossa ei ole otettu huomioon
tulevia kassavirtoja

Korkotason muutoksesta johtuvassa
herkkyyslaskelmassa on tehty seuraavia
oletuksia:
 • korkotason muutos on 1 prosentti-

yksikkö
 • positio sisältää vaihtuvakorkoiset

korolliset rahoitusvelat ja -saamiset
 • laskelma perustuu tilinpäätöshetken

tasearvoihin eikä tilikauden aikana ta-
pahtuneita pääomien muutoksia ole
huomioitu.

60 KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

2015 2014

1 000 €
Tulos-

laskelma
Oma

pääoma
Tulos-

laskelma
Oma

pääoma

Valuuttariski

+ 30 % euron vahvistuminen RUB:a vastaan 367 -3 572 -543 -3 105

- 30 % euron heikkeneminen RUB:a vastaan -682 6 633 1 009 5 767

Korkoriski

+100 perusyksikön muutos markkinakoroissa -503 -889 347

-100 perusyksikön muutos markkinakoroissa 470 882 -27

VALUUTTA- JA KORKORISKIN HERKKYYSANALYYSI

MYYNTISAAMISTEN IKÄJAKAUMA

1 000 € 2015 2014

Erääntymättömät 32 778 32 564

1–30 päivää erääntyneet 7 772 7 130

31–60 päivää erääntyneet 2 432 1 861

Yli 60 päivää erääntyneet 4 181 2 634

Yhteensä 47 163 44 189

Herkkyysanalyysilaskelmissa tuloslaskel-
man vaikutukset on arvioitu tuloksena en-
nen veroja. Oman pääoman herkkyysvai-
kutuksessa on valuuttariskin osalta huo-
mioitu tytäryhtiöön sijoitettuna oleva
pääoma ja korkoriskin osalta suojauslas-
kennan kohteena olevat erät.

Lisäksi markkinariskit vaikuttavat
Aspo-konserniin myös muiden erien kuin
rahoitusinstrumenttien kautta. Öljyn
hinta vaikuttaa kuljetuskustannusten
kautta Aspo-konsernin tulokseen. Tältä
riskiltä konserni on suojautunut sopimus-
ehtojen avulla. Myös kemikaalien ja elin-
tarvikkeiden raaka-aineiden hintojen vaih-
telut vaikuttavat konsernin tulokseen.